[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
                                             от 26.09.2018 №65/419
О протесте Кинешемской городской прокуратуры от 27.08.2018 № 2-973-2018 на решение городской Думы городского округа Кинешма
от 27.09.2017 № 44/308 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Кинешма»

Рассмотрев протест Кинешемской городской прокуратуры от 27.08.2018 № 2-973-2018 на решение городской Думы городского округа Кинешма от 27.09.2017 № 44/308  «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Кинешма», на основании информации администрации городского округа Кинешма о необходимости разработки и принятия порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Кинешма в новой редакции (вх. № 907 от 14.09.2018), руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма»,
городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Отменить решение городской Думы городского округа Кинешма от 27.09.2017 № 44/308 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Кинешма».
2. Администрации городского округа Кинешма разработать проект решения городской Думы городского округа Кинешма «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Кинешма».
3. Главе городского округа Кинешма внести на рассмотрение городской Думы городского округа Кинешма в декабре 2018 года, указанный в пункте 2 настоящего решения, проект решения городской Думы городского округа Кинешма.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению городской Думы городского округа Кинешма (А.П.Коновалов).
Председатель городской Думы
городского округа Кинешма                                              М.А. Батин